
Protokół nr 40/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 28 września 2018 roku 
Data: 28 września  2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:15 
Zakończenie posiedzenia: 8:50 
 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Stanisław Janor 
Członek Zarządu, Pan Mirosław Potapowicz Członek zarządu,  oraz zaproszeni goście: Pani Joanna 
Błażuk Skarbnik, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR, 
Pani Teresa Tworek Główna Księgowa 

 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad 
(Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący 
porządek obrad: 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 38/2018 oraz 39/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii do wniosku 

Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej dotyczącej zadania pn. Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 383 w km 
0+104 w m Jedlina-Zdrój.     
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

5. Wniosek w sprawie powołania komisji ds. kontroli 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

6. Wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. Projekt Słoneczny „Nasze Stulecie” honorowym 
patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 26/2018 z dnia 
23 lutego 2018 roku Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia kalendarza wydarzeń 
kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2018. 
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 80/2017 Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego. 
Referuje: Pani Teresa Tworek Główna Księgowa 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. 
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik 

10. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
11. Sprawy różne 
12. Zakończenie posiedzenia  

 
 

 
 
 
 
 
 



Ad.1.  
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół  
Nr 38/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego oraz protokół Nr 39/2018 z posiedzenia 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.4. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP - omówił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie wydania opinii do wniosku Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu o wydanie 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dotyczącej zadania pn. Przebudowa mostu w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 383 w km 0+104 w m Jedlina-Zdrój 
 
         W związku z zamiarem realizacji przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu 
inwestycji drogowej pn. Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 383 w km 0+104 w m 
Jedlina-Zdrój Pan Tomasz Zając działający w ramach udzielonego mu upoważnienia w imieniu 
DSDiK we Wrocławiu wystąpił do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  z prośbą o zaopiniowanie wniosku 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację wyżej wymienionej  inwestycji drogowej. 
          Art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 1474) 
stanowi, że właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu województwa, zarządu 
powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta), co stanowi zasadność podjęcia niniejszej 
uchwały. 

 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
107/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 września 2018 roku (3 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

 
Ad.5. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR- przedstawiła wniosek w sprawie powołania komisji ds. 
kontroli. 

W związku z brakiem organu kontroli wewnętrznej w Starostwie Powiatowym Naczelnik 
wydziału OR zwraca się z prośbą o przeanalizowanie zasadności powołania komisji funkcjonującej w 
ułomnej, prawnej rzeczywistości gdzie pracownik odpowiada za nadzór nad działalnością organizacji 
pozarządowych, wykorzystaniem dotacji, zasadności danych wprowadzanych do SIO, jest 
jednocześnie osobą kontrolującą. Powoduje to brak realnej kontroli nad realizacją zadań wydziału. 

W składzie komisji powinna się znaleźć osoba z wydziału finansowego, albowiem pracownicy 
wydziałów merytorycznych nie posiadają żadnej wiedzy z zakresu księgowości i rachunkowości. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- zawnioskował aby zobowiązać Panią Skarbnik wraz z 
Panią Naczelnik wydziału OR do przygotowania stosownego Zarządzenia Starosty Wałbrzyskiego w 
sprawie powołania komisji ds. kontroli. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty  (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
 



Ad.6. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR- przedstawiła wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. 
Projekt Słoneczny „Nasze Stulecie” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 
 
      Fundacja Pałac Struga zwróciła się z prośba o objęcie patronatem honorowym Starosty 
Wałbrzyskiego wydarzenia pn. Projekt społeczny „Nasze stulecie”, i dofinansowanie organizacji 
jednego ze spotkań organizowanych w ramach w/w projektu kwotą 2000 zł. Projekt powstał w celu 
upamiętnienia 100 – lecia odzyskania niepodległości i uczczenia uzyskania praw wyborczych przez 
kobiety. Składa się z cyklu spotkań organizowanych na terenie powiatu wałbrzyskiego (Sokołowsko, 
Struga, Czarny Bór, Szczawno – Zdrój) i miasta Wałbrzycha (Zamek Książ), w trakcie których 
słuchaczom przybliżona zostanie rola kobiet i ich wkład w życie rodzinne, społeczne i kulturalne w 
trakcie ostatnich 100 lat. Projekt skierowany jest do mieszkańców z powiatu wałbrzyskiego. 
 Wnioskodawca występuje o objęcie imprezy patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego 
w celu podniesienia rangi i zasięgu wydarzenia.  
           Zgodnie z Uchwałą Nr 36/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w 
sprawie wprowadzenia regulaminu sprawowania patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego, 
patronat jest wyróżnieniem honorowym podkreślającym szczególny charakter przedsięwzięcia.           
Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że objęcie imprezy patronatem honorowym przez 
Starostę Wałbrzyskiego jest jak najbardziej zasadne, jednakże  wątpliwości budzi fakt na jaki cel mają 
zostać wykorzystane środki finansowe i jaki jest wkład fundacji w przedsięwzięcie. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR- odpowiadając na pytanie Wicestarosty dodała, że 
pozyskane środki fundacja chciałaby przeznaczyć na promocję przedsięwzięcia tj. ulotki plakaty 
wykupienie ogłoszenia w gazecie oraz ewentualny poczęstunek. Organizator zapewnia miejsce 
odbywania się imprezy. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- w związku z powyższym zawnioskował aby objąć 
imprezę patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego i przekazać na ten cel środki 
finansowe w wysokości 1000 zł. 
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty  (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.7.  
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 26/2018 z dnia 23 lutego 2018 roku Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie 
Wałbrzyskim na rok 2018. 

Zmiana podyktowana jest zmianą terminu realizacji zadania w gminie Jedlina Zdrój z powodu 
niedostępności artystów w terminie  wrześniowym oraz wycofaniem wydarzenia w gminie Boguszów 
Gorce z kalendarza wydarzeń. Zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (Pan Mirosław Potapowicz ) Zarząd 
Powiatu podjął Uchwałę nr 108/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 września 2018 roku 
(3 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.8. 
Pani  Teresa Tworek Główna Księgowa- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 80/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 
maja 2017 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego. 

Na uzgodnione z przewodniczącymi organizacji związkowych działających w Starostwie 
Powiatowym w Wałbrzychu wnioski komisji socjalnej działającej w Starostwie Powiatowym w 
Wałbrzychu, podjęto decyzję o zmianie zapisów w Regulaminie Wspólnego Funduszu 
Mieszkaniowego dotyczących: 
- obniżenia obowiązkowych wpłat do Funduszu z 25% do 15%,  
- zwiększenia kwoty pożyczki na remont i modernizację z 10.000 zł do 20.000 zł, 



- wydłużenia  okresu spłaty pożyczki do 20.000 zł z 3 lat do 4 lat.  
Zmiany będą obowiązywać od 01 stycznia 2019 roku. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- dodał, że wątpliwości  nie budzi fakt  zwiększenia kwoty 
pożyczki z 10 tys. zł do 20 tys. zł, oraz wydłużenie spłaty pożyczki na okres 4 lat, to  jednakże 
obniżenie obowiązkowych wpłat do funduszu budzi wątpliwości. Jest to obniżenie przekazywanej 
kwoty o 10% i w związku z tym, że na obecną chwilę nie ma większego zapotrzebowania, jeżeli 
chodzi o wpływy to może pojawić się sytuacja, w której braknie środków. Wicestarosta, dodał, że 
obniżenie to jest zbyt daleko idące, przed takim krokiem powinny się odbyć szeroko rozumiane 
konsultacje. 
Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- zgodził się z wypowiedzią Wicestarosty, dodał, że 
zasadnym byłoby zmniejszenie obowiązkowych wpłat do  funduszu z 25% do 20%. 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- dodał, ze zasadnym jest aby to pracownicy 
wypowiedzieli się w tej kwestii. Pan Mirek oznajmił, także, że większość pracowników może nie 
posiadać wiedzy o możliwości wzięcia pożyczki na tak korzystnych zasadach. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- w związku z powyższym zawnioskował, aby odbyły się 
konsultacje wspólnie ze Wspólnym Funduszem Mieszkaniowym oraz pracownikami dotycząca kwestii 
obniżenia obowiązkowych wpłat do funduszu, wraz ze wskazaniem, że Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zgadza się na podwyższenie kwoty do 20 tys. zł, oraz nie widzi przeszkód w 
wydłużeniu okresu spłaty pożyczki. Wicestarosta zaznaczył, także, że powinna się znaleźć sugestia 
Pana Stanisława Janora o zmniejszeniu obowiązkowych wpłat do 20%. Zasadnym będzie poznanie 
stanowiska w tej sprawie kadry pracowniczej. Wicestarosta dodał, że Zarząd Powiatu chciałby 
uzyskać w formie pisemnej dokument stwierdzający, że wszyscy pracownicy zostali poinformowani o 
możliwości ubiegania się o pożyczkę, a także o tym, że jej kwota została zwiększona.  
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty  (3 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.9. 
Pani Joanna Błażuk Skarbnik- przedstawiała projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. 
I. Zmniejszenia dochodów 
o kwotę :                                              406.000 zł 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                              406.000 zł 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111. 
441.2018.AD z dnia 12 września 2018 roku zmniejsza się kwotę   
dotacji dotyczącą środków przeznaczonych na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni) 
II. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                              424.300 zł 
w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                                         15 900 zł 

 Zgodnie z podjętą decyzją na posiedzeniu Zarządu w dniu 
20 września 2018 roku, zmniejsza się rezerwę ogólną w planie 
finansowym Starostwa na uzupełnienie map ewidencyjnych 
o brakujące budynki 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                         2.400 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się plan finansowy 
Starostwa z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego 
Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju na pokrycie kosztów dotyczących 
dofinansowania do studiów podyplomowych dla pracowników 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                              406.000 zł 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111. 



441.2018.AD z dnia 12 września 2018 roku zmniejsza się plan   
finansowy Powiatowego Urzędu Pracy na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni)          
III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                      18.300 zł                                
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                                        15.900 zł 

 Na podstawie decyzji podjętej na posiedzeniu Zarządu w dniu 
20 września 2018 roku oraz wniosku złożonego przez Geodetę 
Powiatowego zwiększa się plan finansowym Starostwa z przeznaczeniem 
na uzupełnienie map ewidencyjnych o brakujące budynki w 14 obrębach 
wiejskich (4 obręby z Głuszycy, 10 obrębów z Walimia)     
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                         2.400 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju na pokrycie kosztów dofinansowania 
do studiów podyplomowych dla pracowników   
IV. Przeniesienia wydatków 
w dziale 600 –  Transport i łączność                               11.300 zł                                                                                                                                                                                              

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami i zadaniami w planie finansowym 
Starostwa celem zachowania ciągłości prowadzonych prac przez Wydział 
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                                       16.529 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego 
dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami 
w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków 
na uzupełnienie map ewidencyjnych o brakujące budynki w 14 obrębach 
wiejskich (4 obręby z Głuszycy, 10 obrębów z Walimia)     
w dziale 750 –  Administracja publiczna                                                          113.200 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę                    24.200 zł 
Biura Rady Powiatu Wałbrzyskiego dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem 
na zakup kamer i sprzętu umożliwiającego dostosowanie transmisji 
obrad Rady Powiatu Wałbrzyskiego do wymogów obowiązujących 
w znowelizowanej ustawie oraz innych elementów wyposażenia biura    

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                             7.000 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między 
rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku 
z koniecznością zapewnienia środków finansowych na zakup paliwa 
do samochodów służbowych oraz sprzętu do końca bieżącego roku 

 Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym                    82.000 zł 
Starostwa w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
finansowych na wypłaty odpraw rentowych, emerytalnych 
i ekwiwalentów za urlop 
w dziale 752 –  Obrona narodowa                                                                       1.200 zł 

 Na wniosek złożony przez Inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa z przeznaczeniem na zwrot kosztów wykorzystania samochodu 
prywatnego przez kurierów podczas treningu akcji kurierskiej 
oraz zakup wyposażenia związanego z przeprowadzeniem w/w akcji 
w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa         13.000 zł 

 Na wniosek złożony przez Inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa z przeznaczeniem na zakup węży strażackich dla jednostek 



OSP z terenu powiatu wałbrzyskiego 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                         200 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół 
w Szczawnie Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością dostosowania 
do planowanych wydatków 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                              7.790 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka 
„Catharina” w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia 
środków finansowych  na wypłatę dla pracowników zatrudnionych 
w ramach umów–zleceń    
w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego              2.000 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Rzecznika Prasowego     
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na wsparcie udzielone 
w ramach patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego 
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
109/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 września 2018 roku (3 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

 

Ad.10. 

 Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- przedstawił pismo Komendy Miejskiej Straży 
Pożarnej w Wałbrzychu w sprawie sfinansowania zakupu sprzętu ochrony układu 
oddechowego strażaków tj. masek wraz z pokrowcami oraz pożarniczych węży tłoczonych. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- odnosząc się do omawianego pisma oznajmił, że 
w budżecie nie ma  środków na sfinansowanie takiego działania. W związku z powyższym 
zawnioskował o przekazaniu przedmiotowego pisma do Zarządzania Kryzysowego, celem 
zajęcia stanowiska i przekazania Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego informacji w 
przedmiotowej kwestii. 

 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty  (3 Członków Zarządu obecnych). 
 

 Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- przedstawił pismo Kancelarii Prawnej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu w sprawie dokonania opłaty sądowej od skargi do WSA na 
Decyzję Ministra Finansów. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- w związku z powyższym zawnioskował, o 
zobowiązaniu Pani Skarbnik, do zabezpieczenia środków na ten cel oraz dokonaniu przelewu 
w dniu 28.09.2018 roku. 
 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty  (3 Członków Zarządu obecnych). 
 

 Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- przedstawił odpowiedź Pani Anety Błaszkiewicz 
Naczelnika wydziału OR na pisma kierowane do Starosty Wałbrzyskiego w sprawie 
dofinansowania zakupu sprzętu treningowego dla Klubu Karate Shin Czarny Bór oraz zakup 
kompletu strojów dla Klubu Piłkarskiego Górnik Boguszów-Gorce.   
W odpowiedzi na pismo Pani Naczelnik zaznacza, że wydział merytoryczny nie posiada na 
obecną chwilę środków w budżecie Powiatu  na działach i rozdziałach w zakresie sportu. 
Organizacje pozarządowe oraz Kluby sportowe mogą ubiegać się o dofinansowanie w trybach 
przewidzianych w uchwałach Rady Powiatu oraz uchwałach Zarządu Powiatu, mogą także 
złożyć ofertę w otwartych konkursach, aplikować o środki w ramach tzw. „małych grantów”, 



złożyć ofertę w konkursie ofert na wspieranie sportu czy też złożyć wniosek do Budżetu 
Partycypacyjnego. 

Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad.11. 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- odniósł się do  informacji jakie ukazały się na 
portalach społecznościowych zamieszczonych przez Pana Radnego Jarosława Buzarewicza, który 
skomentował sesją Rady Powiatu Wałbrzyskiego jak i wypowiedź Wicestarosty dotyczącą chodnika w 
Grzędach, w której to pisze o partactwie, jakie za sprawą Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego dokonuje 
się w Gminie Czarny Bór. Pan Mirosław dodał, że w zupełności nie zgadza się z treścią udostępnioną 
przez Pana Radnego. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- odnosząc się do wypowiedzi Pana Mirosława, oznajmił, 
ze Pan Radny Jarosław Buzarewicz jest przewodniczącym Klubu Platformy Obywatelskiej, który to 
klub nic nie wnosił do prac Zarządu przez 4 lata, a jedynie próbował przeszkadzać w realizacji zadań, 
które były wykonywane na rzecz mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. Wicestarosta dodał, że 
wchodzenie w dyskusję z Panem Radnym Jarosławem Buzarewiczem, nie ma większego sensu 
ponieważ na Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego udzieliłem odpowiedzi na zadane pytania. Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego realizuje zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w Polsce. 
Wicestarosta zaznaczył, że propozycjami Pana Radnego Jarosława Buzarewicza jest budowa 
ścieżek rowerowych, ale gdzie, z kim i na jakich zasadach to już Pan Radny nie potrafi określić, są to 
krótkie slogany mające na zadaniu otumanić wyborców.  
Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- odnosząc się do omawianej kwestii zaznaczył, że osobiście 
udał się w miejsce budowy chodnika i oskarżenia jakie padły na sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego są 
kłamstwem, ponieważ chodnik jest bardzo dobrze wykonany. Pan Stanisław zaznaczył, że nie ma 
potrzeby wchodzić w dyskusję z Panem Radnym, ponieważ mieszkańcy są zadowoleni z pracy jakie 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wykonuje na ich rzecz. 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- dodał, że najważniejszą odpowiedzią podczas sesji 
było to, że ta inwestycja nadal trwa.  
Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- dodał, że chodzi też o kwestię źle  wybudowanego mostu, 
Wójt Gminy Czarny Bór jest atakowany przez mieszkańców i próbuje winą za to obarczyć Powiat 
Wałbrzyski, a jest to ewidentne zadanie własne gminy. Pan Stanisław oznajmił, że razem z 
Wicestarostą byli na przeglądzie dróg i tam odbyło się spotkanie z mieszkańcami, którzy są bardzo 
zadowoleni z wybudowania tego chodnika. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Stanisław Janor            
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